
i boc.cantabria.esPág. 23034

MIÉRCOLES, 26 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 144

1/2

C
V

E-
20

23
-6

72
7

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2023-6727	 Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Suministro 
de Agua, Mantenimiento, Conservación y Limpieza de Red de Alcanta-
rillado, Recogida de Basura y Residuos Sólidos, Canon de Saneamiento 
e Impuesto sobre el Valor Añadido del segundo trimestre de 2023, y 
apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/7570 P.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 
3534, de 17 julio de 2023, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales públicas no tribu-
tarias por el Suministro de Agua, por el Mantenimiento, Conservación y Limpieza de la Red de 
Alcantarillado y por la Recogida de Basuras y Residuos Sólidos de Torrelavega, que incluye el 
Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria y los impuestos procedentes (IVA) corres-
pondiente al segundo trimestre de 2023 de modo acumulado, por un importe estimado de DOS 
MILLONES NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS euros CON DOCE CENTIMOS 
DE EURO (2.093.392,12 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de Edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, 
durante un plazo de treinta (30) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respec-
tivos interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones de errores que 
estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de las citadas prestaciones 
patrimoniales públicas no tributarias estarán a disposición de los respectivos interesados en el 
Negociado de Rentas y en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin 
de que por los respectivos interesados puedan formularse ante la Alcaldía-Presidencia, en re-
lación con el presente acto, el recurso de reposición previo al contencioso-administrativo que 
se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la finalización del periodo de 
exposición pública de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el 
referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 04 de agosto 
de 2023 hasta el 04 octubre de 2023, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las 
reducciones aplicables.



i boc.cantabria.esPág. 23035

MIÉRCOLES, 26 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 144

2/2

C
V

E-
20

23
-6

72
7

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja, Banco Santander, Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la 
modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remitirá por 
carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación necesaria 
para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de resguardo de 
pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la do-
cumentación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de 
Recaudación abierta en el Boulevard Demetrio Herrero 4, de Torrelavega, en horario de 8:30 
a 14 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago de las referidas prestaciones patrimoniales 
públicas no tributarias se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva 
con los recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 18 de julio de 2023.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2023/6727


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-6739	Resolución de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local, periodicidad de las sesiones y delegaciones de atribuciones.
	CVE-2023-6740	Resolución de Alcaldía sobre delegaciones generales y especiales.
	CVE-2023-6741	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6745	Resolución de Alcaldía 99/2023, de 19 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 80/2023.
	CVE-2023-6746	Resolución de Alcaldía 98/2023, de 19 de julio, de delegación de competencias. Expediente 80/2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6729	Resolución de Alcaldía 309/2023, de 6 de julio de 2023, de creación de Concejalías.
	CVE-2023-6730	Resolución de Alcaldía 308/2023, de 6 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6744	Decreto de Alcaldía 182, de 19 de julio de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6738	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1006/2023.
	CVE-2023-6752	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegación de competencias. Expediente 879/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-6751	Resolución de Alcaldía, de 19 de julio de 2023, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6736	Delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 532/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6735	Resolución de Alcaldía número 207/2023 por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria y proceso de selección, por concurso-oposición, para la provisión de una (1) plaza de Arquitecto, cor


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6731	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de periodicidad de sesiones ordinarias.
	CVE-2023-6732	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de las retribuciones del Alcalde, e indemnizaciones a los miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6734	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 62/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6727	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Suministro de Agua, Mantenimiento, Conservación y Limpieza de Red de Alcantarillado, Recogida de Basura y Residuos Sólidos, Canon de Saneamiento e Impuesto sobre el Valor Añadido de
	CVE-2023-6728	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de Productos Ecológicos del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/5229J.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-6737	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6677	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el Proyecto denominado C.R. OCR Reocín de los Molinos y sus LSAT 12/20 kV de alimentación (línea Polientes-VNueva_Nia). Expedi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6577	Concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de edificio para 3 viviendas y local en plaza de la Constitución, 5. Expediente 914/2018.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6694	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-35-2023.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6651	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de lavandería automática, a emplazar en calle Castilla, 13-bajo. Expediente 19978/2023.- LYA.LAI.2023.00036.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6656	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para reparación de embarcaciones en Dársena del Muelle. Expediente de comprobación ambiental ACT.2023/1.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2023-6742	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-21T09:14:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




